
R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 1 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y 
Embarcaciones) LFP

C1

VIA1. BACH

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: BACH ULTIMOS 3 AÑOS C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11

***0549**
***8051**
***2957**
***7214**
***8515**
***8020**
***2487**
***6670**
***2472**
***5939**
***6990**

Rodríguez Ruiz, Luis David
García-Merás Sánchez, Marcos

Darriba Martínez, Diego
Hernández Engonga, Andrés Fabián

Méndez López, Hugo
Hernando Castro, Daniel

Bedia Canto, Jonás
Salas Pastor, Bartomeu

Iglesias Peréz, Saúl
De Moraes Liberato, Leonardo
Cincunegui Gutiérrez, Mikel de

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
NO

6,71
6,47
6,39
6,39
6,33
6,17

6
5,95
5,89

5
8,4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044



R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 2 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y 
Embarcaciones) LFP

C1

VIA 1. TFP

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: TFP ULTIMOS 3 AÑOS C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11

***7885**
***8505**
***4051**
***7941**
***0389**
***0727**
***2275**
***7041**
***1684**
***5599**
***0439**

González Mesa, Sofía
Riera Valdeón, Javier

Gil de Sola Ramírez, Íñigo
Martínez Simo, Eloy José

Corte Gamón, Daniel
Narro Rodríguez, Eliot
Díaz Larriety, Sergio

Darder Homar, Ramón
Menéndez García, Abel
Massa Taravilla, Aniol

Fernández García, Sergio

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

8,33
8,33
8,25
7,82
7,42
7,25
6,56
6,55
6,45
6,33
6,18

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044



R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 3 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y 
Embarcaciones) LFP

C1

VIA 2

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1 ***6763**López Panduro, Marcos 6,251 33029044



R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 4 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y 
Embarcaciones) LFP

C1

VIA 3

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1 ***6811**Rodríguez Martínez, Iyán 9,091 33029044

En Gijón a 22 de julio de 2025.
Vº. Bº. El/La Director/a:

ESTRADA LOZANO, INDALECIO



R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 5 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP

C1

VIA1. BACH

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: BACH ULTIMOS 3 AÑOS C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12

***2372**
***8218**
***7562**
***2077**
***8806**
***8842**
***0633**
***7357**
***3085**
***3923**
***4550**
***8679**

Vasquez Trillo, Angelo Alejandro
Huayra Vílchez, Derek Williamas

Linero Pérez, César Alejandro
Muriel Galán, Eduardo
Fernández Poo, Suso

Cortina Rodríguez, Diego
Rodríguez Janssen, Enol
Navalón Sánchez, Izan

Menéndez García, Guillermo
Elvira Prados, Carlos

Cuervo González, Antonio
Alonso Patiño, Marcos

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI

9,28
8,36
7,45
7,17
6,94
6,89
6,35
6,22
6,06
5,94
5,89
5,89

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044



R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 6 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP

C1

VIA 1. TFP

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: TFP ULTIMOS 3 AÑOS C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10

***5649**
***0911**
***2657**
***7003**
***4386**
***1068**
***4386**
***7356**
***4899**
***3081**

Carrera Carril, Heriberto
Sans Díaz, Marc

Sánchez-Prieto de Tomás, Carlo
Rubio Colunga, Izan
Pozo Álvarez, Iván

Martínez Prado, Joan Sebastián
Pozo Álvarez, José Luis

Miguel Trujillo, Iván
Rivadeneira Pinto, Blanca Adelaida

Fernández Suárez, Carlos

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
NO

8,25
6,46
6,33
6,27
6,08

6
5,92
5,85
5,65
7,08

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044
33029044



R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 7 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP

C1

VIA 2

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1
 2

***7444**
***0935**

Sáez Alvarez, Bárbara
Moreira Lomba, Pablo

7,8
5,89

1
1

33029044
33029044



R
ef

. D
oc

.: 
P

A
_S

ol
FP

A
dj

C
en

tro
.rd

f -
 2

2/
07

/2
02

5 
- 1

5:
02

   
SOLICITUDES ADJUDICADAS

EN EL CENTRO

Año académico: 2025/2026

Presencial GS_ORDINARIA

FASE UNICA

Página 8 de 8

NIFAlumno/aNº

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP

C1

VIA 3

C2 C3 C4 C5 C6 C7OP Código
Centro Emisor

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días  22/07/2025 y 30/07/2025
Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:
OP: Opción de la solicitud                                                       

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

 1 ***3830**Bello Graña, Andrés 8,21 33029044

En Gijón a 22 de julio de 2025.
Vº. Bº. El/La Director/a:

ESTRADA LOZANO, INDALECIO


