



Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y

Embarcaciones) LFP

VIA1. BACH

Nº	Alumno/a	NIF	ОР	Código Centro Emisor	C1	C2	С3	C4	C5	C6	<b>C</b> 7
1	Rodríguez Ruiz, Luis David	***0549**	1	33029044	SI	6,71					
2	García-Merás Sánchez, Marcos	***8051**	1	33029044	SI	6,47					
3	Darriba Martínez, Diego	***2957**	1	33029044	SI	6,39					
4	Hernández Engonga, Andrés Fabián	***7214**	1	33029044	SI	6,39					
5	Méndez López, Hugo	***8515**	1	33029044	SI	6,33					
6	Hernando Castro, Daniel	***8020**	1	33029044	SI	6,17					
7	Bedia Canto, Jonás	***2487**	1	33029044	SI	6					
8	Salas Pastor, Bartomeu	***6670**	1	33029044	SI	5,95					
9	Iglesias Peréz, Saúl	***2472**	1	33029044	SI	5,89					
10	De Moraes Liberato, Leonardo	***5939**	1	33029044	SI	5					
11	Cincunegui Gutiérrez, Mikel de	***6990**	1	33029044	NO	8,4					

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025 Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

EYENDA

OP: Opción de la solicitud

C1: BACH ULTIMOS 3 AÑOS C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE





Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y

Embarcaciones) LFP

VIA 1. TFP

Nº	Alumno/a	NIF	ОР	Código Centro Emisor	C1	C2	СЗ	C4	C5	C6	<b>C</b> 7
1	González Mesa, Sofía	***7885**	1	33029044	SI	8,33					
2	Riera Valdeón, Javier	***8505**	1	33029044	SI	8,33					
3	Gil de Sola Ramírez, Íñigo	***4051**	1	33029044	SI	8,25					
4	Martínez Simo, Eloy José	***7941**	1	33029044	SI	7,82					
5	Corte Gamón, Daniel	***0389**	1	33029044	SI	7,42					
6	Narro Rodríguez, Eliot	***0727**	1	33029044	SI	7,25					
7	Díaz Larriety, Sergio	***2275**	1	33029044	SI	6,56					
8	Darder Homar, Ramón	***7041**	1	33029044	SI	6,55					
9	Menéndez García, Abel	***1684**	1	33029044	SI	6,45					
10	Massa Taravilla, Aniol	***5599**	1	33029044	SI	6,33					
11	Fernández García, Sergio	***0439**	1	33029044	SI	6,18					

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025 Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

EYENDA:

OP: Opción de la solicitud

C1: TFP ULTIMOS 3 AÑOS C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE





Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y

Embarcaciones) LFP

VIA 2

Nº	Alumno/a	NIF	ОР	Código Centro Emisor	C1	C2	C3	C4	<b>C</b> 5	C6	<b>C</b> 7
1	López Panduro, Marcos	***6763**	1	33029044	6,25						

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025 Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:

OP: Opción de la solicitud

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE





Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Org. del Mantenimiento de Maquinaria de Buques y

Embarcaciones) LFP

VIA 3

Nº	Alumno/a	NIF	OP	Código Centro Emisor	C1	C2	С3	C4	C5	C6	<b>C</b> 7
1	Rodríguez Martínez, Iyán	***6811**	1	33029044	9,09						

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025 Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:

OP: Opción de la solicitud

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

En Gijón a 22 de julio de 2025. V°. B°. El/La Director/a:





Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP

VIA1. BACH

Nº	Alumno/a	NIF	ОР	Código Centro Emisor	C1	C2	C3	C4	C5	C6	<b>C7</b>
1	Vasquez Trillo, Angelo Alejandro	***2372**	1	33029044	SI	9,28					
2	Huayra Vílchez, Derek Williamas	***8218**	1	33029044	SI	8,36					
3	Linero Pérez, César Alejandro	***7562**	1	33029044	SI	7,45					
4	Muriel Galán, Eduardo	***2077**	1	33029044	SI	7,17					
5	Fernández Poo, Suso	***8806**	1	33029044	SI	6,94					
6	Cortina Rodríguez, Diego	***8842**	1	33029044	SI	6,89					
7	Rodríguez Janssen, Enol	***0633**	1	33029044	SI	6,35					
8	Navalón Sánchez, Izan	***7357**	1	33029044	SI	6,22					
9	Menéndez García, Guillermo	***3085**	1	33029044	SI	6,06					
10	Elvira Prados, Carlos	***3923**	1	33029044	SI	5,94					
11	Cuervo González, Antonio	***4550**	1	33029044	SI	5,89					
12	Alonso Patiño, Marcos	***8679**	1	33029044	SI	5,89					

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025

Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

\_EYENDA:

OP: Opción de la solicitud

C1: BACH ULTIMOS 3 AÑOS C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE





Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP

VIA 1. TFP

Nº	Alumno/a	NIF	ОР	Código Centro Emisor	C1	C2	C3	C4	C5	C6	<b>C7</b>
1	Carrera Carril, Heriberto	***5649**	1	33029044	SI	8,25					
2	Sans Díaz, Marc	***0911**	1	33029044	SI	6,46					
3	Sánchez-Prieto de Tomás, Carlo	***2657**	1	33029044	SI	6,33					
4	Rubio Colunga, Izan	***7003**	1	33029044	SI	6,27					
5	Pozo Álvarez, Iván	***4386**	1	33029044	SI	6,08					
6	Martínez Prado, Joan Sebastián	***1068**	1	33029044	SI	6					
7	Pozo Álvarez, José Luis	***4386**	1	33029044	SI	5,92					
8	Miguel Trujillo, Iván	***7356**	1	33029044	SI	5,85					
9	Rivadeneira Pinto, Blanca Adelaida	***4899**	1	33029044	SI	5,65					
10	Fernández Suárez, Carlos	***3081**	1	33029044	NO	7,08					

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025

Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:

OP: Opción de la solicitud

C1: TFP ULTIMOS 3 AÑOS

C2: NOTA MEDIA EXPEDIENTE





Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP VIA 2

Nº	Alumno/a	NIF	OP	Código Centro Emisor	C1	C2	С3	C4	<b>C</b> 5	C6	<b>C7</b>
1	Sáez Alvarez, Bárbara	***7444**	1	33029044	7,8						
2	Moreira Lomba, Pablo	***0935**	1	33029044	5,89						

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025 Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:

OP: Opción de la solicitud

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE





Año académico: 2025/2026

Presencial GS\_ORDINARIA

FASE UNICA

Centro: (33029044) Centro Integrado de Formación Profesional del Mar

Curso: 1º de CFGS (Transporte Marítimo y Pesca de Altura) LFP

VIA 3

Nº	Alumno/a	NIF	ОР	Código Centro Emisor	C1	C2	C3	C4	C5	C6	<b>C7</b>	
1	Bello Graña, Andrés	***3830**	1	33029044	8,2							ĺ

El alumnado adjudicado deberá matricularse en la secretaría del centro entre los días 22/07/2025 y 30/07/2025 Si no formalizan la matrícula perderán el derecho sobre la plaza obtenida.

LEYENDA:

OP: Opción de la solicitud

C1: NOTA MEDIA EXPEDIENTE

En Gijón a 22 de julio de 2025. V°. B°. El/La Director/a: